
Nº 205, terça-feira, 26 de outubro de 201030 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010102600030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 11 7 / 2 0 1 0

Nº Processo: 142/2010-DEC. Contratante: DEPARTAMENTO DE
ENGENHARIA E -CONSTRUCAO. CNPJ Contratado:
77427276000185. Contratado : CHAMMAS CONSTRUCOES CIVIS
LTDA -Objeto: Construção de 59 (cinquenta e nove) casas populares
com infraestrutura urbana, na rua Profeta João de Maria, na zona
urbana de Ventania/PR. Fundamento Legal: Parágrafo Único do Ar-
tigo 61 da Lei 8.666/93 Vigência: 14/10/2010 a 13/10/2011. Valor
Total: R$2.680.861,91. Fonte: 300000000 - 2010NE900838. Data de
Assinatura: 14/10/2010.

(SICON - 25/10/2010) 160067-00001-2010NE900008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2009

Número do Contrato: 25/2008. Contratante: FUNDAÇÃO RICARDO
FRANCO CNPJ 002.519.717/0001-7. Contratado: GEOTEC - Con-
sultoria e projetos S/S. Objeto: Alteração das cláusulas de vigência e
valor do contrato Nº 25/2008-GEOTEC. Vigência: 11/04/2009 a
31/12/2010. Data da Assinatura: 11/04/20009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2009

Número do Contrato: 1/2009. Contratante: FUNDAÇÃO RICARDO
FRANCO CNPJ 002.519.717/0001-7. Contratado: JBS Consultoria,
Projetos e Construções Ltda. Objeto: Alteração das cláusulas de vi-
gência e valor do contrato Nº 1/2009-JBS. Vigência: 01/08/2009 a
31/12/2010. Data da Assinatura: 01/08/2009.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 59/2009

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
141/2009-DEC . Objeto: Elaboração de Estusos e Projetos de En-
genharia Rodoviária para o Departamento de Engenharia e Cons-
trução.

Cel CARLOS ALBERTO ALMEIDA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 25/10/2010) 160067-00001-2010NE900008

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2010

Objeto: Contratação de serviço de fretamento de aeronave comercial
para transporte de militares e material, no trecho Campo Grande-MS
- Brasilia-DF - Rio de Janeiro-RJ(nesta ordem), no dia 18 de de-
zembro de 2010, descrito, quantificado e qualificado no Anexo I
(Termo de Referência) do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 26/10/2010 de 09h30 às 11h30 e de 13h às 16h30 . EN-
DEREÇO: Avenida do Exército - QG Ex - Bloco "B" - 3º Piso - DEC
Setor Militar Urbano - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 26/10/2010 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 10/11/2010 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br
Informações Gerais: O Edital encontra-se disponível nos sites
www.comprasnet.gov.br e www.dec.eb.mil.br.

Cel CARLOS ALBERTO ALMEIDA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 25/10/2010) 160067-00001-2010NE900008

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DO EXÉRCITO

DIRETORIA DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO
E CULTURAL DO EXÉRCITO

MUSEU HISTÓRICO DO EXÉRCITO
E FORTE DE COPACABANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2010

Objeto: Seleção e contratação de empresa especializada para serviço
de adaptação das instalações elétricas do Museu Histórico do Exército
e Forte de Copacabana Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
26/10/2010 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 16h00 . ENDEREÇO:
Praça Coronel Eugênio Franco nr 1 Copacabana - RIO DE JANEIRO
- RJ . Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2010 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 10/11/2010 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br

AFONSO HENRIQUE IGNACIO PEDROSA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 25/10/2010)

DIRETORIA DE ENSINO PREPARATÓRIO
E ASSISTENCIAL

COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2010

Objeto: Registro de preços para contratação de serviços de manu-
tenção de bens imóveis, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Total de Itens Li-
citados: 00082 . Edital: 26/10/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
15h00 . ENDEREÇO: Praça Conselheiro Thomaz Coelho, 01 Tarumã
- CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
09/11/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

LUIZ QUINTINO MARTINS DE FIGUEIREDO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 25/10/2010) 160077-00001-2010NE900000

12 DIEGO NICOLAI SAMUEL GIORDANI 2,700 4,200 0,400 7,300
13 JULIANA THEREZINHA FAJOSES

G O N C A LV E S
3,000 3,800 0,500 7,300

14 CAMILA MAYA KUNISAWA 2,550 3,600 0,900 7,050
15 CESAR AUGUSTO DIAS TORRES JU-

NIOR
2,400 3,600 1,000 7,000

16 KARINHELA TATIEGENE JUNGES 2,250 4,000 0,700 6,950
17 CARLOS WEVERTON ORTEGA SAN-

CHES
2,550 3,800 0,500 6,850

18 MAURICIO SANTOS PINHEIRO 2,850 3,000 0,900 6,750
19 MARCELO GUEDES HALINSKI 2,700 3,400 0,600 6,700
20 EDUARDO NEUBARTH TRINDADE 1,950 3,600 1,000 6,550
21 RICARDO MONTE SERRATE SILVA 2,400 3,600 0,500 6,500
22 GUSTAVO LIBORIO SANTOS DE AL-

MEIDA
2,700 3,200 0,600 6,500

23 RICARDO DA SILVA LOURENCO 1,800 3,600 0,600 6,000
24 CLAUDIO EMANUEL CAMPELO GON-

CALVES SILVA
2,400 3,400 0,200 6,000

25 RAFAEL DA SILVA NOVAES 2,250 3,000 0,500 5,750
( * ) CLASSIFICADO EM VAGA EXISTENTE NÃO PREENCHIDA DE MEDICINA -
CANCEROLOGIA, DE ACORDO COM O ART. 28 DO EDITAL DO CONCURSO (DOU
Nº 131, DE 12 JUL 10 e DOU Nº 146, DE 02 AGO 10 ).

MEDICINA - CIRURGIA VASCULAR
Classificados nas Vagas Existentes

CLAS NOME NCG NCE NIE NF/EI
1 SIDNEY FRATTINI JUNIOR 2,700 4,000 0,900 7,600

Classificados nas Vagas Existentes não Preenchidas de Acordo com o Art. 28 do
Edital do Concurso

(DOU nº 131, de 12 Jul 10 e DOU nº 146, de 02 Ago 10)
NOME NCG NCE NIE NF/EI

FLAVIA DE ALBUQUERQUE DOS
S A N TO S
(MEDICINA - RADIOLOGIA)

2,850 5,000 0,600 8,450

MEDICINA - CLÍNICA MÉDICA
Classificados nas Vagas Existentes

CLAS NOME NCG NCE NIE NF/EI
1 RAFAIA BAUER BRINATI DUARTE 2,850 5,400 1,000 9,250
2 LEILIARIA MAIA LEMOS MACEDO 2,850 5,000 0,900 8,750
3 LUCIANA MADALENA LORIATO DE

LIMA
2,700 5,200 0,800 8,700

4 RENATO FARIA DA GAMA 2,550 5,000 0,900 8,450
5 TOME GUSTAVO MARQUES DE SOU-

ZA
2,850 4,600 1,000 8,450

6 MILENA POZZATTO RODRIGUES 2,850 5,000 0,500 8,350
Classificados Majorados

7 LARISSA FERNANDA CAMPOS MO-
REIRA ( * )

2,850 4,600 0,800 8,250

8 DIOGO GOMES REGINATO 2,850 4,400 1,000 8,250
9 ROBERTA SOUZA COELHO 2,850 4,600 0,700 8,150
10 PAULA DE AZEVEDO LOPES 2,550 4,600 0,900 8,050
11 ROBERTA AVELINO DE MORAIS 2,700 4,400 0,800 7,900
12 IARA MARIA BONFIM 2,550 4,400 0,800 7,750
13 LORENA OLIMPIO LOPES 2,550 4,200 0,900 7,650
14 PEDRO TAVARES MOREIRA 2,700 4,000 0,700 7,400
15 JULIANA MARTINI DE OLIVEIRA 2,400 3,600 0,800 6,800
16 GABRIELA VILLAR E SILVA 2,100 4,000 0,600 6,700
17 MARCIA CARVALHO MARINHO 1,800 3,200 0,900 5,900
18 ANDERSON JOSE FIUZA DE ALBU-

QUERUE
1,950 3,200 0,300 5,450

( * ) CLASSIFICADO EM VAGA EXISTENTE NÃO PREENCHIDA DE MEDICINA -
UROLOGIA, DE ACORDO COM O ART. 28 DO EDITAL DO CONCURSO (DOU Nº
131, DE 12 JUL 10 e DOU Nº 146, DE 02 AGO 10 ).

MEDICINA - ENDOSCOPIA DIGESTIVA
Classificados nas Vagas Existentes

CLAS NOME NCG NCE NIE NF/EI
1 MAIARA ISABEL MUSSKOPF 2,700 5,200 1,000 8,900
2 FERNANDO TADEU BRANDAO DOS

SANTOS VAZQUEZ
2,250 5,000 0,400 7,650

Classificados Majorados
3 JULHANO PINTO RIBAS 2,550 3,600 0,900 7,050

MEDICINA - GERIATRIA
Classificados nas Vagas Existentes

CLAS NOME NCG NCE NIE NF/EI
1 LARISSA BARRADAS CALADO 2,700 4,800 0,800 8,300
2 MICHEL MACHADO DUTRA 2,400 5,000 0,600 8,000
3 SILVANA ARAUJO DE AGUIAR 2,550 4,400 0,900 7,850

Classificados Majorados
4 PRISCILA CASQUILHO 2,700 4,400 0,700 7,800
5 JOSE CELSTINO BORGES FILHO 2,250 4,600 0,900 7,750
6 DAPHINE LIMA SILVA 2,400 4,000 0,900 7,300
7 ALESSANDRO FERNANDES PINTO 2,550 3,800 0,600 6,950
8 ARNO HEINZMANN 2,400 3,800 0,300 6,500
9 JOANDERSON FERNANDEZ DE MELO 1,800 3,000 0,600 5,400

MEDICINA - GINECOLOGIA - OBSTETRÍCIA
Classificados nas Vagas Existentes

CLAS NOME NCG NCE NIE NF/EI
1 FERNANDA CAPELLEIRO NASCIMEN-

TO
2,550 5,800 0,900 9,250

2 ANA CAROLINA GABINA LAZARI 2,550 5,400 0,900 8,850
3 PRISCILA MARIA DUTRA GARCIA

R E G I N ATO
2,850 5,000 1,000 8,850

4 JARBA DE SOUZA SALMONT JUNIOR 2,850 5,000 0,600 8,450
5 ANDREZA OLIVEIRA FERREIRA 2,400 5,200 0,800 8,400

Classificados Majorados
6 AILA TEIXEIRA GRACIANO DE AL-

MEIDA
2,250 5,200 0,900 8,350

7 FABIANA PILOTTO MUNIZ COSTA
LEAL

1,950 5,200 0,900 8,050

8 SAULO BANDEIRA DIAS 2,250 4,800 0,900 7,950
9 ADRIANA CARNEIRO SOARES FREI-

RE
2,400 4,800 0,600 7,800

10 MARCELA IGNACCHITI LACERDA 2,250 5,000 0,500 7,750
11 MARCELLA TAVARES DE VASCONCE-

LOS
2,850 4,200 0,700 7,750

12 PRISCILA PEREIRA DA CUNHA SCAL-
CO

2,250 4,400 0,900 7,550

13 ARACELE FRANZEN 2,550 4,000 0,800 7,350
14 RENATO DE OLIVEIRA COSTA 2,250 4,400 0,600 7,250
15 MARCELA OLIVEIRA MEIRA 2,250 4,000 0,800 7,050
16 FELIPE SILVA ALVAREZ 2,250 4,000 0,800 7,050

E D I TA L
DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO

EXAME INTELECTUAL DO CONCURSO DE ADMISSÃO E
MATRÍCULA NOS CURSOS DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

DO SERVIÇO DE SAÚDE DO EXÉRCITO (CFO/S SAU) - 2011

O COMANDANTE DO EXÉRCITO, através do Departa-
mento de Educação e Cultura do Exército (DECEx), no uso de suas
atribuições, amparado pela Lei n.º 9786, de 08 Fev 99 - Lei do
Ensino no Exército, regulamentada pelo Dec. Nr 3.182, de 23 Set 99
(Regulamento da Lei do Ensino no Exército), pela Portaria Nr 074-
DECEx, de 29 de junho de 2010, pelo Edital de 12 de julho de 2010,
publicado no Diário Oficial da União Nr 131 e retificado pelo Edital
publicado no Diário Oficial da União Nr 146, de 02 de agosto de
2010, por intermédio da Escola de Saúde do Exército (EsSEx), di-
vulga e homologa o resultado do Exame Intelectual do Concurso de
Admissão e Matrícula nos Cursos de Formação de Oficiais do Ser-
viço de Saúde do Exército (CFO/S SAU) - 2011. Os candidatos a
serem convocados para a matrícula nos Cursos de Formação de Ofi-
ciais do Serviço de Saúde do Exército (CFO/S Sau) - 2011 deverão
estar aptos nas etapas de Inspeção de Saúde (IS) e Exame de Aptidão
Física (EAF), conforme as normas descritas nos itens V. DA INS-
PEÇÃO DE SAÚDE e VI. DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA do
edital publicado no Diário Oficial da União Nr 131, de 12 de julho de
2010.

Relação dos candidatos aprovados, por ordem de classifi-
cação, no Exame Intelectual do Concurso de Admissão e Matrícula
nos Cursos de Formação de Oficiais do Serviço de Saúde do Exército
(CFO/S Sau) - 2011:

MEDICINA - ANESTESIOLOGIA
Classificados nas Vagas Existentes

CLAS NOME NCG NCE NIE NF/EI
1 RAFAEL FERREIRA DA SILVA 2,700 4,600 0,900 8,200
2 MARCELO FERNANDES DO VALE 2,550 4,600 0,600 7,750
3 DENYS INACIO BRANDAO 2,400 4,600 0,600 7,600
4 MONICA WROBEL 2,250 3,800 0,900 6,950
5 FABIANA LUCIA DE LIMA CARVA-

LHO
2,250 3,600 0,800 6,650

6 TATHIANA RIBEIRO CARNEIRO 1,650 3,600 0,500 5,750
MEDICINA - CANCEROLOGIA
Classificados nas Vagas Existentes

CLAS NOME NCG NCE NIE NF/EI
1 ERIKA CRISTINA SCHRODER E BRA-

GA
2,400 4,000 0,800 7,200

2 ANA CAROLINA NOBRE DE MELLO 2,250 4,400 0,500 7,150
3 DANIELA SANTOS AMARAL 2,100 3,000 0,800 5,900

Classificados nas Vagas Existentes não Preenchidas de Acordo com o Art. 28 do
Edital do Concurso

(DOU nº 131, de 12 Jul 10 e DOU nº 146, de 02 Ago 10)
NOME NCG NCE NIE NF/EI

TATIANA LEAL DA CONCEICAO GA-
MA
(MEDICINA - CIRURGIA GERAL)

2,550 4,400 0,800 7,750

MEDICINA - CARDIOLOGIA
CLAS NOME NCG NCE NIE NF/EI

1 MOZART LACERDA SIQUEIRA CAM-
POS ARAUJO

2,400 4,200 1,000 7,600

2 MARINA AZEVEDO DE VASCONCE-
LOS

2,850 4,000 0,600 7,450

3 WAGNER TEIXEIRA BASTOS JUNIOR 2,100 4,200 0,800 7,100
4 FABIO BARBOSA GONCALVES 2,400 4,200 0,200 6,800
5 LIVIA MARIA AMBROSIO DA SILVA 2,700 3,800 0,200 6,700
6 HILTON MEDEIROS DE MORAES FI-

LHO
2,550 3,400 0,400 6,350

MEDICINA - CIRURGIA GERAL
Classificados nas Vagas Existentes

CLAS NOME NCG NCE NIE NF/EI
1 JOSE GUSTAVO OLIJNYK 2,700 5,400 1,000 9,100
2 THIAGO JORDAO ALMEIDA PRADO

M AT TO S I N H O
2,850 4,800 1,000 8,650

3 KATIA CHAMORRO FERREIRA 2,850 4,600 1,000 8,450
4 HENRIQUE RODRIGUES COELHO 2,850 4,600 0,900 8,350
5 MARCO FELIPE DA SILVA ARIETTE

DOS SANTOS
2,400 4,600 1,000 8,000

6 ROMEO DOS SANTOS POHLMANN 2,700 4,200 1,000 7,900
Classificados Majorados

7 TATIANA LEAL DA CONCEICAO GA-
MA ( * )

2,550 4,400 0,800 7,750

8 PAMELA CONCEICAO FIGUEIREDO
DE SOUZA

2,550 4,200 1,000 7,750

9 NIRLAN NECKIR ZAMPROGNO DE
SOUZA

3,000 4,000 0,700 7,700

10 PABLO CACERES PILLA 2,700 4,600 0,300 7,600
11 MARCELL ALEX FERRAZ ARAUJO 3,000 3,600 0,900 7,500


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-26T05:19:15-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




